令和 6年 1月吉日

令和 6年 岡山県理学療法士会北支部症例検討会のご案内

           岡山県理学療法士会北支部

支部長 井上恵太

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、岡山県理学療法士会北支部主催の症例検討会を開催する運びとなりました。この度は、実際の臨床

症例を基に、多角的な視点や知識を共有し、日々の臨床力向上の機会となることを目指しています。また、

発表を通じて他の施設の方々との情報交換も促進し、有益な交流の場となることを期待しております。

ご多忙の折とは存じますが、是非多くの方々の参加お申し込みお待ち致しております。なお、ご質問等ご

ざいましたら下記問い合わせ先まで連絡いただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】令和 6年 2月 20日（火）19：00〜

【会場】津山中央病院 研修棟

【症例テーマ・発表者】

〇肩関節周囲炎に対する理学療法

内田整形外科医院 小林敬幸

〇脊髄後索障害により歩行障害を呈した症例

芳野病院 岡本萌恵

【申し込み方法】

日本理学療法士協会マイページより申し込みください。

※セミナー番号：122223  講習会名：岡山県理学療法士北支部症例検討会

症例ごとに申し込みが必要です。

当日参加も可能です。後進育成のため、経験豊富な先生方のご意見を頂ければと思いますのでご

参加のほど宜しくお願い致します。

【注意事項】

聴講によって１症例につき後期研修 E-2運動器障害系理学療法学（1/3コマ）が追加されます。

この症例検討会は前期/後期研修のため専門/認定/登録理学療法士の更新ポイント付与はござい

ません。

【お問い合わせ先】

岡山県理学療法士会北支部 学術担当 土居潤平

pt.kita.gakujutu@gmail.com